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Remiss av Förskola i Stockholm 2024 - Samlad 
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Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2025/481 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen.  

Sammanfattning 
Förskolenämnden har i uppdrag från kommunfullmäktige att årligen 
ta fram en förskolerapport. Syftet med rapporten är att ge en 
stadsövergripande bild av kvaliteten i både fristående och 
kommunal förskola i Stockholms stad 2024. Rapporten presenterar 
statistik som ger en generell överblick över förskolans 
förutsättningar så som organisation och styrning, resursfördelning, 
antal förskolor och barn samt andel förskollärare. Rapporten lyfter 
fram förskolans viktiga roll när det gäller barns rätt till trygghet och 
betonar förskolans kompensatoriska uppdrag, vikten av samverkan 
med andra aktörer samt noterar att orosanmälningar från förskolan 
är relativt få. Förskolerapporten lyfter också att en bättre analys av 
statistiken gällande orosanmälningar är viktig.  

Socialförvaltningen instämmer i att det är viktigt att förstärka och 
utveckla samverkan mellan förskola och socialtjänst. 
Socialförvaltningen delar uppfattningen att förskolans personal kan 
behöva mer utbildning och stöd relaterat till barn som far illa eller 
riskerar att fara illa . Socialförvaltningen anser också att det finns ett 
behov av att utveckla metoder för att samla in och analysera 
statistik kring orosanmälningar.  

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

Bakgrund 
Socialnämnden har fått en remiss från Kommunstyrelsen (KS) för 
besvarande gällande en samlad rapport: Förskola i Stockholm 2024.  
Övriga remissinstanser är alla stadsdelsnämnder, 
arbetsmarknadsnämnden, stadsledningskontoret, Kommunal, 

Handläggare
Louise Sunnefors
Telefon: 08-50825071

Karolina Hellberg
Telefon: 08-50843028

Till
Socialnämnden
2025-05-20

Socialförvaltningen
Avdelningen för strategi och utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2025/331

2025-04-14
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SOF 2025/331 

Sida 2 (3) 
 

Remiss av Förskola i Stockholm 2024 - 
Samlad rapport för förskola i Stockholms 
stad 
 

Stockholms universitet, Sveriges Lärare Stockholm, Sveriges 
Skolledare Stockholm samt Södertörns högskola.   

Socialnämnden har ombetts yttra sig över de delar i rapporten som 
har beröringspunkter med nämndens ansvarsområde. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 14 maj 2025. 
Funktionshindersrådet har möjlighet att behandla ärendet vid 
sammanträdet den 15 maj 2025. 

Ärendet 
Förskolenämnden har i uppdrag från kommunfullmäktige att årligen 
ta fram en förskolerapport. Syftet med rapporten är att ge en 
stadsövergripande bild av kvaliteten i både fristående och 
kommunal förskola i Stockholms stad 2024. Rapporten är 
framtagen av förskoleförvaltningen i samverkan med 
stadsdelsförvaltningarna och riktar sig i första hand till 
kommunfullmäktige, men också till alla med intresse för 
kvalitetsfrågor i stadens förskolor. Rapporten presenterar statistik 
som ger en generell överblick över förskolans förutsättningar så 
som organisation och styrning, resursfördelning, antal förskolor och 
barn samt andel förskollärare. Analysdelen fördjupar uppföljningen 
inom tre områden:  
• Systematiskt kvalitetsarbete och nationell måluppfyllelse  
• Förutsättningar för att främja barns språkliga utveckling  
• Förskolans kompensatoriska uppdrag 

Rapporten lyfter fram förskolans viktiga roll när det gäller barns rätt 
till trygghet, särskilt genom förebyggande arbete. Den betonar 
förskolans kompenserande uppdrag och vikten av samverkan 
mellan förskola och socialtjänst för att effektivt kunna identifiera 
och hantera barns utsatthet. Den noterar att antalet orosanmälningar 
från förskolan är relativt låg, vilket tyder på ett fortsatt 
utvecklingsbehov inom området. Samverkan behövs gällande tidiga, 
främjande och förebyggande insatser men också gällande likställda 
system och rutiner för orosanmälningar. I rapporten konstateras att 
det finns ett behov av att förbättra rutiner och arbetssätt vid 
orosanmälningar och att förtydliga förhållningssätt kring 
anmälningsskyldighet. För att kunna göra djupare analyser av 
orosanmälningar behövs även förbättrad metod för insamling av 
statistik. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen instämmer i rapportens analys av behovet att 
stärka samverkan mellan förskola och socialtjänst för att bättre 
förebygga och hantera barns utsatthet. Samverkan kan utvecklas på 
flera sätt och centrala delar i detta handlar om att förtydliga rutiner 
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och arbetssätt kring orosanmälningar, till exempel när och hur en 
orosanmälan ska göras och att socialtjänsten kan konsulteras vid 
behov. Det stödmaterial för samverkan mellan förskola och 
socialtjänst som nyligen tagits fram kan vägleda i arbetet gällande 
detta.  

Samverkan mellan förskoleförvaltningen och socialförvaltningen 
pågår men kan utvecklas vidare för att skapa ett sammanhängande 
och effektivt arbete, från främjande och förebyggande till stöd när 
problem uppstår. Socialförvaltningen ser positivt på de förslag som 
syftar till att skapa bättre kommunikation och samarbete mellan 
förvaltningarna, och ser fram emot att delta i ett vidare gemensamt 
utvecklingsarbete. 

En god tillit mellan förskolans och socialtjänstens medarbetare är 
avgörande för ett framgångsrikt samarbete.  

Socialförvaltningen välkomnar initiativ för att förbättra dialogen 
och ser positivt på ökad utbildning för förskolepersonal i att 
identifiera risker hos barn och familjer, något som exempelvis kan 
ske genom gemensamma utbildningar och erfarenhetsutbyten. När 
förskolans medarbetare också känner sig insatta i socialtjänstens 
uppdrag ökar sannolikt tilliten vilket i sin tur kan bidra till ett 
adekvat sätt att möta upp föräldrars frågor om socialtjänsten. Det 
kan motverka desinformation och bidra till att barn som far illa får 
rätt stöd från samhället. 

Vidare ser socialförvaltningen ett behov av att stärka skyddsrutiner 
för personal vid hot eller våld relaterat till orosanmälningar samt att 
förbättra metoder för insamling och analys av orosanmälningar. En 
mer enhetlig statistik, som också särskiljer kommunala och 
fristående förskolor, kommer underlätta identifiering av trender och 
behov av insatser. 

Socialförvaltningen ser fram emot fortsatt utveckling av samverkan 
och tydligare rutiner för orosanmälningar i hela staden. 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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